
davon im Alter ... bis unter ...Jahren

Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Brandenburg an der Havel,Stadt
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 10 5 5 7 1 1 1002
Allgemeinmedizin 34 17 17 3 13 3 15010
Anästhesiologie 30 21 9 14 8 3 5801
Arbeitsmedizin 2 2 2802
Augenheilkunde 12 6 6 4 4 2 1 1030
Chirurgie 10 9 1 1 2 5 1 1040
 SP Gefäßchirurgie 4 3 1 1 2 1043
 SP Unfallchirurgie 4 3 1 2 1 1042
 SP Visceralchirurgie 3 3 1 1 1843
Diagnostische Radiologie 2 1 1 1 1805
 SP Kinderradiologie 1 1 1196
 SP Neuroradiologie 1 1 1197
Frauenheilk. und Geburtshilfe 18 8 10 1 9 5 3050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 8 2 6 1 2 3 2060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 6 1 5 2 2 2070
Humangenetik 1 1 1314
Hygiene und Umweltmedizin 2 2 1 1817
Innere Medizin 28 16 12 9 8 5 6080
 SP Endokrinologie 1 1 1084
 SP Gastroenterologie 1 1 1081
 SP Geriatrie836
 SP Hämatol.u.Internist.Onkol. 2 1 1 2847
 SP Kardiologie 7 6 1 2 2 2 1082
 SP Nephrologie 2 2 1 1086
 SP Pneumologie 2 1 1 2838
 SP Rheumatologie 1 1 1087
Kinderchirurgie304
Kinderheilkunde 18 6 12 3 6 5 3 1090
 SP Neonatalogie 2 2 2093
Kinder- u. Jugendpsychiatrie 2 2 2100
Ki+Ju.psychiatr.u.-psychoth. 5 1 4 2 3839
Laboratoriumsmedizin 2 2 2110
Mikrobiologie u.Infektionsepi.821
Mund- Kiefer- Gesichtschir. 1 1 1130
Nervenheilkunde 7 4 3 3 4829
Neurochirurgie 4 3 1 1 1 1 1150
Neurologie 7 6 1 1 5 1142
Nuklearmedizin 2 1 1 1 1220
Öffentliches Gesundheitswesen 1 1 1230
Orthopädie 12 8 4 4 3 2 3160
 SP Rheumatologie161
Pathologie 4 2 2 1 2 1170
Phoniatrie und Pädaudiologie 1 1 1841
Physik. u.Rehabilitat. Medizin 2 2 2807
Psychiatrie 8 5 3 1 6 1141
Psychiatrie u. Psychotherapie 7 3 4 1 1 2 2 1846
Psychotherapeutische Medizin804
Radiologie 3 1 2 2 1190
Urologie 6 6 1 3 2200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 276 159 117 5 55 110 48 55 3988
Arzt ohne Gebiet 93 43 50 57 20 12 4001
AIP 15 7 8 12 3999
GESAMT 394 214 180 74 78 129 53 56 4990
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davon im Alter ... bis unter ...Jahren

Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Cottbus, Stadt
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 13 7 6 1 7 2 3002
Allgemeinmedizin 63 18 45 2 28 17 16010
Anästhesiologie 45 26 19 5 10 20 6 4801
Arbeitsmedizin 12 5 7 1 2 4 5802
Augenheilkunde 15 1 14 1 2 8 3 1030
Chirurgie 21 17 4 3 3 6 6 3040
 SP Gefäßchirurgie 4 4 2 2043
 SP Thoraxchirurgie 2 2 1 1046
 SP Unfallchirurgie 12 11 1 2 1 5 2 2042
 SP Visceralchirurgie 7 7 3 3 1843
 TG Thorax-u.Kardiovaskular. 1 1 1045
Diagnostische Radiologie 6 5 1 2 3 1805
 SP Kinderradiologie 1 1 1196
Frauenheilk. und Geburtshilfe 31 13 18 5 12 5 8 1050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 14 6 8 3 5 5 1060
 TG Audiologie062
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 15 4 11 7 4 3 1070
Herzchirurgie 8 7 1 2 5 1313
 SP Thoraxchirurgie 1 1 1851
Humangenetik 2 1 1 1 1314
Hygiene und Umweltmedizin817
Innere Medizin 43 20 23 3 8 15 9 6 2080
 SP Endokrinologie 2 2 1 1084
 SP Gastroenterologie 3 3 2 1081
 TG Hämatologie 1 1 1085
 SP Hämatol.u.Internist.Onkol. 1 1 1847
 SP Kardiologie 11 8 3 3 3 4 1082
 SP Nephrologie 6 3 3 2 2 2086
 SP Pneumologie 2 2 1 1838
 SP Rheumatologie 2 1 1 1 1087
Kinderchirurgie 1 1 1304
Kinderheilkunde 32 2 30 15 7 10090
 SP Kinderkardiologie 1 1 1091
 SP Neonatalogie 2 1 1 2093
Kinder- u. Jugendpsychiatrie 1 1 1100
Ki+Ju.psychiatr.u.-psychoth. 1 1 1839
Lungenheilkunde 1 1 1120
Mikrobiologie u.Infektionsepi. 4 2 2 2 1 1821
Mund- Kiefer- Gesichtschir. 3 2 1 3130
Nervenheilkunde 13 7 6 1 8 3 1829
Neurochirurgie 4 4 1 3150
Neurologie 7 3 4 3 2 1 1142
Nuklearmedizin 5 2 3 2 1 2220
Orthopädie 10 10 2 5 1 2160
 SP Rheumatologie161
Pathologie 6 6 1 1 2 1 1170
Phoniatrie und Pädaudiologie841
Physik. u.Rehabilitat. Medizin 1 1 1807
Psychiatrie 2 2 1 1141
Psychiatrie u. Psychotherapie 2 2 1 1846
Psychotherapeutische Medizin 3 2 1 1 2804
Radiologie 5 4 1 1 4190
Rechtsmedizin 2 2 1 1240
Strahlentherapie 6 2 4 2 1 3291
Transfusionsmedizin 3 1 2 2 1827
Urologie 10 8 2 3 3 3 1200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 456 235 221 19 75 177 106 74 5988
Arzt ohne Gebiet 116 61 55 65 30 17 4001
AIP 14 6 8 13 1999
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davon im Alter ... bis unter ...Jahren

Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Cottbus, Stadt
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

GESAMT 599 309 290 97 107 201 112 77 5990
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davon im Alter ... bis unter ...Jahren

Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Frankfurt/Oder, Stadt
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 12 4 8 1 6 2 2 1002
Allgemeinmedizin 45 15 30 1 4 18 7 15010
Anästhesiologie 26 17 9 7 16 3801
Arbeitsmedizin 4 3 1 1 1 2802
Augenheilkunde 9 1 8 1 5 3030
Chirurgie 17 14 3 2 7 2 5 1040
 SP Gefäßchirurgie 1 1 1043
 SP Unfallchirurgie 6 5 1 1 5042
 SP Visceralchirurgie 2 2 1 1843
Diagnostische Radiologie 6 2 4 2 4805
Frauenheilk. und Geburtshilfe 15 7 8 1 1 10 1 2050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 11 5 6 1 5 2 3060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 9 2 7 1 2 1 4 1070
Hygiene und Umweltmedizin 1 1 1817
Innere Medizin 24 13 11 2 4 6 8 3 1080
 SP Angiologie 2 1 1 1 1835
 SP Gastroenterologie 3 3 1 2081
 TG Hämatologie 1 1 1085
 SP Kardiologie 1 1 1082
 SP Nephrologie 5 4 1 1 3 1086
 SP Pneumologie 3 2 1 2 1838
 SP Rheumatologie 2 1 1 2087
Kinderchirurgie 3 2 1 2 1304
Kinderheilkunde 16 7 9 1 8 3 4090
 SP Neonatalogie 2 1 1 1 1093
Ki+Ju.psychiatr.u.-psychoth. 1 1 1839
Laboratoriumsmedizin 2 2 1 1110
Lungenheilkunde120
Mikrobiologie u.Infektionsepi. 2 2 1 1821
Mund- Kiefer- Gesichtschir. 2 2 1 1130
Nervenheilkunde 9 3 6 6 1 2829
Neurochirurgie 5 4 1 2 3150
Neurologie 5 4 1 1 2 1 1142
Nuklearmedizin 3 2 1 1 1 1220
Öffentliches Gesundheitswesen 4 2 2 1 1 2230
Orthopädie 8 6 2 3 4 1160
 SP Rheumatologie 2 2 1 1161
Pathologie 3 3 3170
Phoniatrie und Pädaudiologie 1 1 1841
Physik. u.Rehabilitat. Medizin 2 1 1 1 1807
Psychiatrie 2 2 1 1141
Psychotherapeutische Medizin 1 1 1804
Radiologie 4 2 2 2 1 1190
Rechtsmedizin 3 2 1 3240
Sozialhygiene311
Sportmedizin312
Strahlentherapie 3 2 1 1 1 1291
Transfusionsmedizin 4 2 2 3 1827
Urologie 8 7 1 1 5 1 1200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 288 164 124 8 44 130 52 52 2988
Arzt ohne Gebiet 70 35 35 33 23 12 2001
AIP 8 5 3 5 3999
GESAMT 378 208 170 46 71 148 56 54 3990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Potsdam, Stadt
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 20 5 15 8 9 3002
Allgemeinmedizin 98 36 62 7 12 35 27 15 2010
Anästhesiologie 49 26 23 15 22 9 3801
Arbeitsmedizin 19 7 12 1 6 5 7802
Augenheilkunde 17 4 13 3 8 5 1030
Biochemie 1 1 1302
Chirurgie 29 25 4 1 4 7 9 8040
 SP Gefäßchirurgie 4 3 1 1 1 1 1043
 SP Thoraxchirurgie 1 1 1046
 SP Unfallchirurgie 7 7 1 5 1042
 SP Visceralchirurgie 13 13 1 6 4 2843
Diagnostische Radiologie 14 9 5 2 11 1805
 SP Kinderradiologie 1 1 1196
Frauenheilk. und Geburtshilfe 38 16 22 2 5 19 8 4050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 16 8 8 4 11 1060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 16 7 9 1 2 5 4 3 1070
Humangenetik 1 1 1314
Hygiene und Umweltmedizin817
Innere Medizin 62 23 39 2 19 22 12 7080
 SP Angiologie 4 4 1 2 1835
 TG Diabetologie 1 1 1088
 SP Endokrinologie 1 1 1084
 SP Gastroenterologie 7 4 3 5 1 1081
 SP Geriatrie 2 1 1 1 1836
 TG Hämatologie 2 1 1 1 1085
 SP Hämatol.u.Internist.Onkol. 6 2 4 1 3 1 1847
 SP Infektiologie 2 1 1 1 1837
 TG Infektions.-u.Tropenmed.089
 TG Kardiologie/Angiologie 1 1 1852
 SP Kardiologie 7 5 2 5 2082
 SP Nephrologie 11 5 6 3 4 3 1086
 SP Pneumologie 1 1 1838
Kinderchirurgie 3 3 3304
Kinderheilkunde 29 7 22 2 5 8 12 2090
 TG Kindergastroenterologie 1 1 1094
 SP Kinderkardiologie 1 1 1091
 SP Neonatalogie 3 2 1 2 1093
Laboratoriumsmedizin 2 1 1 2110
Lungenheilkunde 1 1 1120
Mikrobiologie u.Infektionsepi. 4 4 1 3821
Mund- Kiefer- Gesichtschir. 2 2 1 1130
Nervenheilkunde 17 10 7 1 7 6 3829
Neurochirurgie 1 1 1150
Neurologie 5 2 3 3 1 1142
Nuklearmedizin 5 3 2 1 2 2220
Öffentliches Gesundheitswesen 2 2 1 1230
Orthopädie 18 11 7 3 9 2 3 1160
 SP Rheumatologie 4 4 1 2 1161
Pathologie 5 4 1 2 2 1170
 TG Klinische Pharmakologie 1 1 1181
Physik. u.Rehabilitat. Medizin 5 2 3 1 1 1 2807
Psychiatrie 3 2 1 1 1 1141
Psychiatrie u. Psychotherapie 3 2 1 1 1 1846
Psychotherapeutische Medizin 4 4 2 1 1804
Radiologie 13 6 7 3 8 2190
Rechtsmedizin 6 4 2 3 2 1240
Sozialhygiene 3 3 2 1311
Sportmedizin 1 1 1312
Strahlentherapie 6 3 3 1 3 2291
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davon im Alter ... bis unter ...Jahren

Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Potsdam, Stadt
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Transfusionsmedizin 3 2 1 1 2827
Urologie 10 10 2 3 3 2200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 592 303 289 16 96 239 149 88 4988
Arzt ohne Gebiet 186 68 118 101 48 28 9001
AIP 40 14 26 36 3 1999
GESAMT 838 390 448 153 147 276 167 91 4990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Barnim
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 12 3 9 5 4 1 2002
Allgemeinmedizin 83 33 50 1 8 27 20 25 2010
Anästhesiologie 36 17 19 10 17 8 1801
Arbeitsmedizin 3 2 1 1 2802
Augenheilkunde 11 2 9 1 2 5 2 1030
Biochemie 1 1 1302
Chirurgie 26 21 5 2 6 10 5 2 1040
 SP Gefäßchirurgie 2 2 1 1043
 SP Thoraxchirurgie046
 SP Unfallchirurgie 5 5 1 4042
 SP Visceralchirurgie 4 4 2 1 1843
 TG Thorax-u.Kardiovaskular. 1 1 1045
Diagnostische Radiologie 7 3 4 3 2 1 1805
Frauenheilk. und Geburtshilfe 23 8 15 4 9 5 4 1050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 9 5 4 1 2 5 1060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 4 4 1 2 1070
Herzchirurgie 6 5 1 1 4 1313
Hygiene und Umweltmedizin817
Innere Medizin 50 20 30 2 10 25 10 2 1080
 SP Angiologie 1 1 1835
 SP Gastroenterologie 1 1 1081
 SP Geriatrie 2 1 1 1 1836
 TG Hämatologie085
 TG Infektions.-u.Tropenmed.089
 TG Kardiologie/Angiologie 1 1 1852
 SP Kardiologie 8 8 4 4082
 SP Nephrologie 5 4 1 4 1086
 SP Pneumologie 2 1 1 2838
 SP Rheumatologie 3 2 1 1 1 1087
Kinderchirurgie304
Kinderheilkunde 22 9 13 1 4 6 5 5 1090
 SP Kinderkardiologie 2 1 1 1 1091
 SP Neonatalogie 2 2 2093
Kinder- u. Jugendpsychiatrie 3 2 1 1 2100
Ki+Ju.psychiatr.u.-psychoth. 3 1 2 2 1839
Laboratoriumsmedizin 1 1 1110
Lungenheilkunde120
Mikrobiologie u.Infektionsepi. 1 1 1821
Mund- Kiefer- Gesichtschir. 3 3 1 2130
Nervenheilkunde 15 6 9 6 7 2829
Neurochirurgie 5 2 3 2 2 1150
Neurologie 8 6 2 5 3142
Nuklearmedizin 2 2 1 1220
Öffentliches Gesundheitswesen 1 1 1230
Orthopädie 8 5 3 5 2 1160
Pathologie170
Physik. u.Rehabilitat. Medizin 4 4 1 2 1807
Psychiatrie 9 3 6 4 3 1 1141
Psychiatrie u. Psychotherapie 2 2 2846
Psychotherapeutische Medizin 3 3 1 1 1804
Radiologie 3 2 1 1 2190
Sozialhygiene311
Sportmedizin 1 1 1312
Strahlentherapie 3 3 1 1 1291
Urologie 7 5 2 3 4200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 402 200 202 10 81 170 81 52 8988
Arzt ohne Gebiet 133 57 76 72 34 24 3001
AIP 11 4 7 8 3999
GESAMT 558 264 294 90 118 199 88 53 10990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Dahme-Spreewald
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 17 7 10 4 7 4 2002
Allgemeinmedizin 70 30 40 2 5 20 19 18 6010
Anästhesiologie 23 13 10 1 4 10 3 5801
Arbeitsmedizin 3 2 1 1 2802
Augenheilkunde 9 2 7 5 2 2030
Chirurgie 21 18 3 2 5 3 5 6040
 SP Gefäßchirurgie 1 1 1043
 SP Unfallchirurgie 7 6 1 5 2042
 SP Visceralchirurgie 4 4 1 2 1843
Diagnostische Radiologie 10 5 5 1 7 2805
Frauenheilk. und Geburtshilfe 26 9 17 4 14 4 4050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 13 6 7 2 3 5 1 2060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 5 2 3 4 1070
Hygiene und Umweltmedizin817
Innere Medizin 42 16 26 11 15 10 6080
 SP Angiologie 2 2 1 1835
 TG Diabetologie088
 SP Hämatol.u.Internist.Onkol. 1 1 1847
 TG Kardiologie/Angiologie 1 1 1852
 SP Pneumologie 1 1 1838
Kinderheilkunde 21 4 17 11 7 3090
Kinder- u. Jugendpsychiatrie 2 1 1 2100
Ki+Ju.psychiatr.u.-psychoth. 4 2 2 2 1 1839
Klinische Pharmakologie 1 1 1281
Lungenheilkunde 1 1 1120
Mikrobiologie u.Infektionsepi. 1 1 1821
Nervenheilkunde 16 10 6 1 7 5 3829
Neurologie 10 7 3 6 4142
Nuklearmedizin220
Öffentliches Gesundheitswesen 3 1 2 1 1 1230
Orthopädie 9 7 2 2 4 3160
Pathologie 4 3 1 1 1 1 1170
Physik. u.Rehabilitat. Medizin 1 1 1807
Psychiatrie 8 3 5 3 4 1141
Psychiatrie u. Psychotherapie 4 3 1 1 2 1846
Psychotherapeutische Medizin 1 1 1804
Radiologie 6 3 3 3 3190
Sozialhygiene311
Sportmedizin 1 1 1312
Strahlentherapie291
Urologie 8 6 2 1 6 1200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 340 170 170 7 52 139 72 64 6988
Arzt ohne Gebiet 96 38 58 35 37 20 4001
AIP 7 2 5 6 1999
GESAMT 460 217 243 48 94 166 80 66 6990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Elbe-Elster
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 13 6 7 9 1 2 1002
Allgemeinmedizin 68 32 36 4 5 22 17 18 2010
Anästhesiologie 10 9 1 5 5801
Arbeitsmedizin802
Augenheilkunde 6 4 2 1 2 1 1 1030
Chirurgie 15 10 5 2 6 4 3040
 SP Unfallchirurgie 2 2 1 1042
 SP Visceralchirurgie 1 1 1843
 TG Plastische Chirurgie044
Diagnostische Radiologie 3 1 2 1 1 1805
Frauenheilk. und Geburtshilfe 21 11 10 2 7 4 7 1050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 4 2 2 2 1 1060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 1 1 1070
Innere Medizin 31 14 17 1 3 18 7 2080
 SP Gastroenterologie 1 1 1081
 SP Nephrologie 1 1 1086
 SP Rheumatologie 3 2 1 1 1 1087
Kinderheilkunde 13 4 9 1 8 3 1090
Kinder- u. Jugendpsychiatrie100
Lungenheilkunde120
Nervenheilkunde 3 1 2 1 1 1829
Öffentliches Gesundheitswesen 1 1 1230
Orthopädie 5 4 1 3 2160
Physik. u.Rehabilitat. Medizin 3 2 1 1 1 1807
Psychiatrie 4 1 3 1 2 1141
Psychiatrie u. Psychotherapie 1 1 1846
Psychotherapeutische Medizin 1 1 1804
Radiologie 1 1 1190
Sozialhygiene 1 1 1311
Sportmedizin 1 1 1312
Urologie 2 2 2200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 203 108 95 5 23 83 50 38 4988
Arzt ohne Gebiet 38 21 17 15 9 7 6 1001
AIP 1 1 1999
GESAMT 255 135 120 21 32 99 57 40 6990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Havelland
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 16 8 8 4 7 3 2002
Allgemeinmedizin 53 33 20 5 20 12 15 1010
Anästhesiologie 11 5 6 2 7 2801
Arbeitsmedizin 3 2 1 1 2802
Augenheilkunde 9 1 8 1 1 3 1 2 1030
Chirurgie 18 13 5 2 9 3 3 1040
 SP Unfallchirurgie 3 3 1 2042
 SP Visceralchirurgie 2 2 2843
Diagnostische Radiologie 3 3 3805
Frauenheilk. und Geburtshilfe 20 5 15 3 8 8 1050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 6 4 2 2 1 1 2060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 5 1 4 1 1 1 1 1070
Innere Medizin 31 15 16 1 3 10 12 3 2080
 SP Kardiologie 1 1 1082
 SP Nephrologie 1 1 1086
 SP Pneumologie 1 1 1838
Kinderchirurgie 1 1 1304
Kinderheilkunde 17 6 11 1 1 8 4 3090
 SP Kinderkardiologie091
 SP Neonatalogie 1 1 1093
Kinder- u. Jugendpsychiatrie100
Mikrobiologie u.Infektionsepi.821
Nervenheilkunde 2 1 1 1 1829
Neurologie 1 1 1142
Nuklearmedizin 1 1 1220
Öffentliches Gesundheitswesen 2 2 2230
Orthopädie 5 3 2 1 1 3160
Pathologie170
Pharmakologie und Toxikologie180
Physik. u.Rehabilitat. Medizin807
Psychiatrie 2 2 2141
Psychiatrie u. Psychotherapie 1 1 1846
Radiologie 3 3 1 1 1190
Sozialhygiene311
Strahlentherapie291
Urologie 6 6 2 2 2200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 209 115 94 4 21 81 60 35 8988
Arzt ohne Gebiet 47 21 26 24 16 6 1001
AIP 2 1 1 2999
GESAMT 274 145 129 30 37 91 68 38 10990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Märkisch-Oderland
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 17 9 8 1 7 3 4 2002
Allgemeinmedizin 83 34 49 7 24 23 25 4010
Anästhesiologie 24 13 11 1 6 9 4 4801
Anatomie301
Arbeitsmedizin 3 1 2 2 1802
Augenheilkunde 6 3 3 3 2 1030
Chirurgie 24 19 5 10 8 3 3040
 SP Thoraxchirurgie 2 1 1 2046
 SP Unfallchirurgie 9 9 5 1 3042
 SP Visceralchirurgie 4 3 1 2 2843
Diagnostische Radiologie 3 3 1 2805
Frauenheilk. und Geburtshilfe 34 11 23 4 10 12 7 1050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 6 1 5 1 3 1 1060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 7 2 5 1 5 1070
Hygiene und Umweltmedizin817
Innere Medizin 53 25 28 2 12 19 14 6080
 SP Angiologie 1 1 1835
 SP Gastroenterologie 3 1 2 1 2081
 TG Hämatologie 3 1 2 2 1085
 TG Kardiologie/Angiologie 1 1 1852
 SP Kardiologie 3 3 2 1082
 SP Nephrologie 1 1 1086
 SP Pneumologie 1 1 1838
Kinderchirurgie304
Kinderheilkunde 22 5 17 8 8 6090
 SP Neonatalogie093
Kinder- u. Jugendpsychiatrie 1 1 1100
Lungenheilkunde 2 2 2120
Nervenheilkunde 9 4 5 2 2 3 2829
Neurologie 2 2 2142
Öffentliches Gesundheitswesen 1 1 1230
Orthopädie 12 9 3 2 4 3 3160
Pathologie 3 3 1 2170
Pharmakologie und Toxikologie 1 1 1180
 TG Klinische Pharmakologie 1 1 1181
Physik. u.Rehabilitat. Medizin 4 2 2 3 1807
Psychiatrie 4 1 3 1 3141
Psychotherapeutische Medizin 2 2 1 1804
Radiologie 4 1 3 3 1190
Sozialhygiene311
Sportmedizin 1 1 1312
Urologie 5 5 1 2 1 1200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 345 169 176 3 49 120 90 78 5988
Arzt ohne Gebiet 82 39 43 36 29 13 4001
AIP 5 3 2 4 1999
GESAMT 449 220 229 43 79 141 97 82 7990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Oberhavel
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 33 11 22 2 17 6 6 2002
Allgemeinmedizin 83 34 49 1 9 29 20 19 5010
Anästhesiologie 32 14 18 5 16 6 4 1801
Arbeitsmedizin 7 3 4 1 4 2802
Augenheilkunde 12 4 8 1 4 2 3 2030
Chirurgie 18 14 4 2 11 2 3040
 SP Gefäßchirurgie 4 4 3 1043
 SP Unfallchirurgie 6 6 1 1 3 1042
 SP Visceralchirurgie 1 1 1843
Diagnostische Radiologie 3 3 1 2805
Frauenheilk. und Geburtshilfe 18 10 8 7 6 5050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 8 3 5 1 3 3 1060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 5 2 3 1 3 1070
Hygiene und Umweltmedizin817
Innere Medizin 45 27 18 1 8 20 10 5 1080
 TG Diabetologie088
 SP Gastroenterologie081
 TG Kardiologie/Angiologie 1 1 1852
 SP Kardiologie 1 1 1082
 SP Nephrologie 3 2 1 2 1086
 SP Pneumologie 5 2 3 2 1 2838
 SP Rheumatologie 1 1 1087
Kinderchirurgie 1 1 1304
Kinderheilkunde 23 5 18 1 14 3 5090
Klinische Pharmakologie 2 2 2281
Lungenheilkunde 1 1 1120
Mikrobiologie u.Infektionsepi.821
Nervenheilkunde 7 3 4 4 3829
Neurochirurgie 1 1 1150
Neurologie 3 1 2 2 1142
Nuklearmedizin 2 1 1 2220
Öffentliches Gesundheitswesen 2 2 1 1230
Orthopädie 23 18 5 9 6 6 2160
 SP Rheumatologie 7 5 2 1 3 2 1161
Pathologie170
Pharmakologie und Toxikologie180
Phoniatrie und Pädaudiologie841
Physik. u.Rehabilitat. Medizin 7 4 3 1 2 4807
Plastische Chirurgie 4 2 2 2 1 1850
Psychiatrie 7 1 6 1 2 4141
Psychiatrie u. Psychotherapie 3 2 1 1 1 1846
Radiologie 5 4 1 1 1 3190
Sozialhygiene311
Sportmedizin312
Urologie 6 5 1 3 2 1200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 357 183 174 5 51 151 79 62 9988
Arzt ohne Gebiet 96 37 59 50 30 14 2001
AIP 10 2 8 9 1999
GESAMT 496 233 263 64 84 182 87 68 11990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Oberspreewald-Lausitz
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 9 3 6 6 2 1002
Allgemeinmedizin 63 23 40 6 15 19 22 1010
Anästhesiologie 12 6 6 4 5 3801
Arbeitsmedizin 3 3 1 1 1802
Augenheilkunde 6 4 2 2 3 1030
Chirurgie 24 20 4 2 7 11 2 2040
 SP Gefäßchirurgie 1 1 1043
 SP Unfallchirurgie 2 2 1 1042
 SP Visceralchirurgie 1 1 1843
Diagnostische Radiologie 2 1 1 2805
 SP Neuroradiologie 1 1 1197
Frauenheilk. und Geburtshilfe 16 4 12 1 7 4 3 1050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 5 3 2 4 1060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 4 1 3 1 2 1070
Hygiene und Umweltmedizin 1 1 1817
Innere Medizin 33 11 22 10 9 9 4 1080
 SP Angiologie 1 1 1835
 TG Diabetologie088
 SP Gastroenterologie 1 1 1081
 SP Geriatrie 1 1 1836
 TG Kardiologie/Angiologie852
 SP Kardiologie 2 2 1 1082
Kinderheilkunde 19 3 16 9 5 5090
Kinder- u. Jugendpsychiatrie 1 1 1100
Lungenheilkunde 1 1 1120
Mund- Kiefer- Gesichtschir.130
Nervenheilkunde 4 2 2 2 1 1829
Neurochirurgie 1 1 1150
Neurologie 3 3 1 2142
Nuklearmedizin220
Öffentliches Gesundheitswesen 2 2 1 1230
Orthopädie 5 4 1 4 1160
Pathologie170
Psychiatrie u. Psychotherapie 4 1 3 3 1846
Psychotherapeutische Medizin 1 1 1804
Sozialhygiene311
Sportmedizin 1 1 1312
Urologie 6 4 2 1 2 1 2200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 227 98 129 2 37 87 51 45 5988
Arzt ohne Gebiet 34 18 16 21 8 4 1001
AIP 3 1 2 3999
GESAMT 273 120 153 26 45 97 52 47 6990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Oder-Spree
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 26 10 16 13 9 3 1002
Allgemeinmedizin 84 29 55 1 8 25 19 30 1010
Anästhesiologie 28 22 6 3 3 16 6801
Arbeitsmedizin 3 3 1 1 1802
Augenheilkunde 10 4 6 1 4 3 1 1030
Chirurgie 29 22 7 5 16 4 3 1040
 SP Gefäßchirurgie 4 4 3 1043
 SP Unfallchirurgie 5 5 1 3 1042
 SP Visceralchirurgie 7 7 4 1 2843
Diagnostische Radiologie 7 6 1 3 2 2805
 SP Neuroradiologie 1 1 1197
Frauenheilk. und Geburtshilfe 29 11 18 2 13 8 5 1050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 14 7 7 2 4 2 5 1060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 9 4 5 1 7 1070
Hygiene und Umweltmedizin817
Innere Medizin 58 28 30 1 12 26 9 7 3080
 SP Angiologie 3 2 1 1 1 1835
 TG Diabetologie088
 SP Gastroenterologie 4 4 2 1 1081
 SP Geriatrie 4 3 1 3 1836
 TG Hämatologie085
 TG Infektions.-u.Tropenmed.089
 TG Kardiologie/Angiologie 1 1 1852
 SP Kardiologie 1 1 1082
 SP Nephrologie 2 1 1 1 1086
 SP Pneumologie 2 2 1 1838
 SP Rheumatologie 1 1 1087
Kinderheilkunde 27 9 18 2 11 8 5 1090
 TG Kinderneuropsychiatrie092
Kinder- u. Jugendpsychiatrie 1 1 1100
Ki+Ju.psychiatr.u.-psychoth. 1 1 1839
Lungenheilkunde120
Mikrobiologie u.Infektionsepi. 3 2 1 2 1821
Nervenheilkunde 14 8 6 1 4 7 2829
Neurochirurgie 5 5 1 3 1150
Neurologie 8 2 6 1 4 3142
Nuklearmedizin 6 4 2 1 1 2 2220
Öffentliches Gesundheitswesen 2 1 1 1 1230
Orthopädie 9 7 2 2 3 2 2160
 SP Rheumatologie 1 1 1161
Pathologie 3 2 1 2 1170
Physik. u.Rehabilitat. Medizin 1 1 1807
Psychiatrie 3 2 1 1 2141
Psychiatrie u. Psychotherapie 1 1 1846
Psychotherapeutische Medizin 1 1 1804
Radiologie 2 1 1 1 1190
Rechtsmedizin 1 1 1240
Sozialhygiene311
Sportmedizin 1 1 1312
Strahlentherapie 4 2 2 1 3291
Transfusionsmedizin 1 1 1827
Urologie 8 7 1 1 1 4 1 1200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 409 223 186 10 55 174 86 73 11988
Arzt ohne Gebiet 115 43 72 56 36 21 2001
AIP 9 4 5 8 1999
GESAMT 559 280 279 74 92 208 97 76 12990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Ostprignitz-Ruppin
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 7 4 3 2 1 1 3002
Allgemeinmedizin 56 23 33 6 22 10 15 3010
Anästhesiologie 20 12 8 8 6 4 2801
Arbeitsmedizin 4 2 2 1 1 2802
Augenheilkunde 6 3 3 2 2 2030
Chirurgie 19 15 4 3 4 7 2 3040
 SP Gefäßchirurgie 1 1 1043
 SP Thoraxchirurgie 2 1 1 1 1046
 SP Unfallchirurgie 7 7 2 4 1042
 SP Visceralchirurgie 3 3 1 1 1843
Diagnostische Radiologie 4 1 3 2 2805
 SP Neuroradiologie 1 1 1197
Frauenheilk. und Geburtshilfe 14 4 10 1 7 3 2 1050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 8 5 3 1 1 4 1 1060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 5 3 2 1 2 2070
Hygiene und Umweltmedizin817
Innere Medizin 37 18 19 12 14 6 5080
 TG Diabetologie 3 1 2 1 2088
 SP Gastroenterologie 6 4 2 1 2 2 1081
 SP Hämatol.u.Internist.Onkol. 1 1 1847
 TG Kardiologie/Angiologie 1 1 1852
 SP Kardiologie 7 7 1 3 3082
 SP Nephrologie 3 3 2 1086
 SP Pneumologie 2 1 1 2838
 SP Rheumatologie 3 2 1 1 1 1087
Kinderheilkunde 17 4 13 1 2 10 3 1090
 SP Neonatalogie093
Kinder- u. Jugendpsychiatrie 1 1 1100
Ki+Ju.psychiatr.u.-psychoth. 3 2 1 1 1 1839
Laboratoriumsmedizin 1 1 1110
Lungenheilkunde120
Mund- Kiefer- Gesichtschir. 2 2 1 1130
Nervenheilkunde 13 6 7 7 4 2829
Neurochirurgie 1 1 1150
Neurologie 3 1 2 2 1142
Öffentliches Gesundheitswesen 1 1 1230
Orthopädie 9 7 2 4 1 3 1160
 SP Rheumatologie 1 1 1161
Pathologie 1 1 1170
Physik. u.Rehabilitat. Medizin 5 3 2 1 2 2807
Plastische Chirurgie850
Psychiatrie 12 2 10 4 7 1141
Psychiatrie u. Psychotherapie 1 1 1846
Psychotherapeutische Medizin 2 1 1 2804
Radiologie 4 3 1 3 1190
Strahlentherapie 2 2 2291
Transfusionsmedizin 2 2 1 1827
Urologie 8 8 1 1 3 2 1200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 302 165 137 7 59 120 63 49 4988
Arzt ohne Gebiet 88 37 51 43 19 23 3001
AIP 5 5 5999
GESAMT 402 206 196 55 78 145 67 50 7990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Potsdam-Mittelmark
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 18 10 8 4 3 8 3002
Allgemeinmedizin 101 46 55 3 8 25 29 35 1010
Anästhesiologie 10 4 6 1 6 1 2801
Anatomie 1 1 1301
Arbeitsmedizin802
Augenheilkunde 6 2 4 3 2 1030
Biochemie302
Chirurgie 9 7 2 1 2 4 2040
 SP Thoraxchirurgie046
 SP Unfallchirurgie 4 4 1 2 1042
 SP Visceralchirurgie 1 1 1843
Diagnostische Radiologie 3 1 2 3805
Frauenheilk. und Geburtshilfe 16 5 11 1 10 3 2050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 4 2 2 2 1 1060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 6 2 4 4 1 1070
Humangenetik 1 1 1314
Hygiene und Umweltmedizin 2 2 1 1817
Innere Medizin 44 25 19 1 9 17 9 6 2080
 TG Diabetologie088
 SP Endokrinologie 1 1 1084
 SP Gastroenterologie 2 2 1 1081
 SP Geriatrie 2 2 2836
 TG Hämatologie 1 1 1085
 TG Infektions.-u.Tropenmed.089
 TG Kardiologie/Angiologie852
 SP Kardiologie 5 4 1 1 2 1 1082
 SP Pneumologie 9 5 4 2 4 1 2838
 SP Rheumatologie 4 2 2 1 1 1 1087
Kinderheilkunde 22 2 20 2 8 9 3090
 SP Neonatalogie 1 1 1093
Kinder- u. Jugendpsychiatrie100
Ki+Ju.psychiatr.u.-psychoth. 1 1 1839
Laboratoriumsmedizin110
Lungenheilkunde 2 2 1 1120
Mikrobiologie u.Infektionsepi.821
Nervenheilkunde 7 6 1 1 3 3829
Neurochirurgie150
Neurologie 5 3 2 2 3142
Nuklearmedizin 1 1 1220
Öffentliches Gesundheitswesen 1 1 1230
Orthopädie 6 5 1 1 2 2 1160
 SP Rheumatologie 2 2 2161
Pathologie170
Pharmakologie und Toxikologie 2 2 1 1180
Phoniatrie und Pädaudiologie 1 1 1841
Physik. u.Rehabilitat. Medizin 8 3 5 1 2 2 1 2807
Psychiatrie 5 3 2 1 3 1141
Psychiatrie u. Psychotherapie 2 1 1 1 1846
Psychotherapeutische Medizin 3 2 1 1 1 1804
Radiologie 4 3 1 2 1 1190
Rechtsmedizin240
Sozialhygiene 1 1 1311
Sportmedizin 2 1 1 2312
Strahlentherapie291
Transfusionsmedizin827
Urologie 5 4 1 2 2 1200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 313 155 158 4 33 113 83 73 7988
Arzt ohne Gebiet 94 34 60 31 26 33 4001
AIP 3 1 2 2 1999
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Potsdam-Mittelmark
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

GESAMT 428 200 228 37 59 151 90 81 10990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Prignitz
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 18 11 7 2 4 2 9 1002
Allgemeinmedizin 36 21 15 6 13 5 12010
Anästhesiologie 15 9 6 1 6 6 2801
Arbeitsmedizin802
Augenheilkunde 8 5 3 1 2 4 1030
Chirurgie 15 14 1 1 1 7 4 2040
 SP Gefäßchirurgie 3 3 1 2043
 SP Unfallchirurgie 3 3 1 2042
 SP Visceralchirurgie 1 1 1843
Diagnostische Radiologie 2 2 1 1805
Frauenheilk. und Geburtshilfe 15 8 7 1 5 6 3050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 3 1 2 1 1 1060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 2 2 1 1070
Hygiene und Umweltmedizin 1 1 1817
Innere Medizin 27 12 15 4 9 9 4 1080
 TG Diabetologie088
 TG Kardiologie/Angiologie 1 1 1852
 SP Nephrologie 1 1 1086
 SP Pneumologie838
 SP Rheumatologie 1 1 1087
Kinderheilkunde 11 2 9 4 2 4 1090
 SP Kinderkardiologie 1 1 1091
 SP Neonatalogie 1 1 1093
Ki+Ju.psychiatr.u.-psychoth. 1 1 1839
Nervenheilkunde 5 1 4 3 1 1829
Neurologie 2 1 1 1 1142
Öffentliches Gesundheitswesen 2 2 2230
Orthopädie 3 3 2 1160
 SP Rheumatologie 1 1 1161
Pathologie 1 1 1170
Physik. u.Rehabilitat. Medizin807
Plastische Chirurgie 1 1 1850
Psychiatrie 2 1 1 1 1141
Psychiatrie u. Psychotherapie 1 1 1846
Radiologie 2 1 1 2190
Sportmedizin 1 1 1312
Urologie 4 4 3 1200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 173 101 72 3 26 67 40 33 4988
Arzt ohne Gebiet 38 15 23 18 12 5 3001
AIP 2 1 1 2999
GESAMT 231 128 103 23 40 76 45 42 5990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Spree-Neiße
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 8 4 4 5 1 2002
Allgemeinmedizin 61 25 36 1 2 20 16 18 4010
Anästhesiologie 17 8 9 3 8 6801
Arbeitsmedizin 6 5 1 1 1 3 1802
Augenheilkunde 6 6 1 2 1 2030
Chirurgie 13 7 6 2 5 4 2040
 SP Unfallchirurgie 3 3 2 1042
 SP Visceralchirurgie 1 1 1843
Diagnostische Radiologie 2 1 1 2805
Frauenheilk. und Geburtshilfe 21 8 13 2 10 5 3 1050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 4 2 2 1 1 1 1060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 3 3 1 1 1070
Innere Medizin 32 16 16 1 5 15 2 7 2080
 TG Diabetologie088
 SP Gastroenterologie 1 1 1081
 SP Geriatrie 2 1 1 1 1836
 TG Kardiologie/Angiologie 1 1 1852
 SP Kardiologie 1 1 1082
 SP Nephrologie 1 1 1086
 SP Pneumologie 4 3 1 1 2 1838
Kinderheilkunde 14 3 11 2 5 6 1090
Lungenheilkunde120
Nervenheilkunde 5 2 3 2 2 1829
Öffentliches Gesundheitswesen 1 1 1230
Orthopädie 16 14 2 2 6 6 1 1160
 SP Rheumatologie 3 2 1 1 1 1161
Phoniatrie und Pädaudiologie 1 1 1841
Physik. u.Rehabilitat. Medizin 1 1 1807
Psychiatrie 2 2 2141
Psychiatrie u. Psychotherapie 1 1 1846
Radiologie 1 1 1190
Urologie 6 5 1 1 2 3200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 230 113 117 5 28 90 47 49 11988
Arzt ohne Gebiet 42 30 12 19 11 10 2001
AIP 1 1 1999
GESAMT 281 147 134 24 40 105 50 51 11990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Teltow-Fläming
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 13 5 8 1 9 1 2002
Allgemeinmedizin 58 26 32 1 4 16 16 20 1010
Anästhesiologie 14 10 4 4 6 1 3801
Arbeitsmedizin 5 1 4 1 1 1 1 1802
Augenheilkunde 6 3 3 1 3 1 1030
Chirurgie 21 14 7 1 5 6 6 3040
 SP Gefäßchirurgie 1 1 1043
 SP Unfallchirurgie 4 4 2 1 1042
 SP Visceralchirurgie 3 3 3843
Diagnostische Radiologie 2 2 1 1805
Frauenheilk. und Geburtshilfe 26 9 17 3 4 15 3 1050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 7 4 3 1 4 2060
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 6 4 2 3 3070
Hygiene und Umweltmedizin 4 1 3 1 1 2817
Innere Medizin 34 17 17 7 14 6 6 1080
 TG Diabetologie 1 1 1088
 SP Gastroenterologie 1 1 1081
 SP Geriatrie 1 1 1836
 TG Kardiologie/Angiologie 2 1 1 2852
 SP Nephrologie 2 2 2086
Kinderchirurgie 1 1 1304
Kinderheilkunde 25 6 19 4 6 6 7 2090
 SP Kinderkardiologie091
Lungenheilkunde120
Nervenheilkunde 4 4 1 2 1829
Öffentliches Gesundheitswesen 3 2 1 1 2230
Orthopädie 6 6 4 1 1160
 SP Rheumatologie 1 1 1161
Pathologie 1 1 1170
Physik. u.Rehabilitat. Medizin807
Psychiatrie u. Psychotherapie 1 1 1846
Psychotherapeutische Medizin804
Radiologie 2 2 2190
Sozialhygiene311
Strahlentherapie291
Urologie 7 5 2 2 3 2200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 249 131 118 5 39 94 46 56 9988
Arzt ohne Gebiet 30 17 13 14 12 3 1001
AIP 7 7 7999
GESAMT 299 153 146 26 52 106 47 57 11990
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Berufstätige Ärzte nach Anerkennung und Altersgruppen 2003

berufstätige Ärzte
i m w unter 35 35-39 40-49 50-59 60-65 66 u. älter

Uckermark
Gebiet / Schwerpunkt (SP) /                    
Teilgebiet (TG)

LANDESÄRZTEKAMMER BRANDENBURG
Körperschaft des öffentlichen Rechts

Praktischer Arzt 17 8 9 9 3 5002
Allgemeinmedizin 58 24 34 1 24 10 18 5010
Anästhesiologie 24 19 5 7 10 2 5801
Arbeitsmedizin 2 1 1 1 1802
Augenheilkunde 9 1 8 6 1 2030
Chirurgie 26 22 4 5 11 6 4040
 SP Gefäßchirurgie 2 2 1 1043
 SP Unfallchirurgie 4 4 1 2 1042
 SP Visceralchirurgie 1 1 1843
Diagnostische Radiologie 2 2 1 1805
Frauenheilk. und Geburtshilfe 24 13 11 1 1 12 7 3050
Hals- Nasen- Ohrenheilkunde 9 3 6 2 4 2 1060
 TG Audiologie062
Haut- u.Geschlechtskrankheiten 9 1 8 1 1 2 3 2070
Hygiene und Umweltmedizin817
Innere Medizin 38 18 20 2 11 13 8 3 1080
 SP Angiologie 1 1 1835
 TG Diabetologie088
 SP Gastroenterologie 3 3 1 1 1081
 SP Hämatol.u.Internist.Onkol. 1 1 1847
 SP Kardiologie 8 6 2 5 3082
 SP Nephrologie 6 4 2 1 3 1 1086
 SP Pneumologie 1 1 1838
 SP Rheumatologie087
Kinderheilkunde 17 6 11 1 7 6 3090
 SP Kinderkardiologie 1 1 1091
 SP Neonatalogie 2 2 1 1093
Kinder- u. Jugendpsychiatrie100
Lungenheilkunde120
Mund- Kiefer- Gesichtschir. 2 2 2130
Nervenheilkunde 7 1 6 4 3829
Neurochirurgie 1 1 1150
Neurologie 6 4 2 2 4142
Nuklearmedizin 1 1 1220
Öffentliches Gesundheitswesen 4 1 3 1 1 2230
Orthopädie 6 5 1 5 1160
 SP Rheumatologie 4 3 1 1 2 1161
Pathologie 1 1 1170
Pharmakologie und Toxikologie180
Physik. u.Rehabilitat. Medizin 2 1 1 2807
Psychiatrie 2 1 1 2141
Psychiatrie u. Psychotherapie 3 2 1 3846
Psychotherapeutische Medizin 1 1 1804
Radiologie 4 4 4190
Sozialhygiene311
Strahlentherapie291
Transfusionsmedizin 2 2 1 1827
Urologie 11 8 3 1 1 5 4200
Ärzte 'mit Gebiet' gesamt 305 168 137 5 42 131 65 54 8988
Arzt ohne Gebiet 69 37 32 35 17 12 5001
AIP 6 2 4 5 1999
GESAMT 397 215 182 45 59 153 73 59 8990
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